

## FKB EKONOMİK GÖRÜNÜM ENDEKSİ HAZİRAN AYI DEĞERLENDİRMESİ

**Finansal Kurumlar Birliđi'nin (FKB) İstanbul Üniversitesi iş birliđinde geliřtirdiđi "FKB Ekonomik Görünüm Endeksi"nin (FKB-EGE) Haziran ayı bülteni yayımlandı. FKB-EGE, Mayıs ayında bir önceki aya göre 1,21 puan artarak 98,92 değerini gördü. FKB Ekonomik Görünüm Anketi'ne göre Haziran ayı enflasyon beklentisi ise yüzde 3,17'ye geriledi.**

Türkiye ekonomisini bünyesindeki bankacılık dışı finans sektörü oyuncularıyla büyötmek için faaliyet gösteren Finansal Kurumlar Birliđi (FKB), İstanbul Üniversitesi ile geliřtirdiđi 'Finansal Kurumlar Birliđi Ekonomik Görünüm Endeksi'nin (FKB-EGE) Haziran ayı bültenini yayımladı.

Finansal sistemin sađlıklı işleyebilmesi ve gelişebilmesi için çatısı altındaki 5 sektördeki, 124 şirketle finansmana erişimi kolaylaştırarak, ekonomik gelişmeye katkı sađlayan FKB'nin, Haziran endeksi ve anket verilerinde, sıkılařtırma politikalarının etkileri de kendini gösterdi.

FKB Ekonomik Görünüm Anketi verilerine göre; **enflasyon beklentisi, bir önceki aya göre düşüş trendini Haziran ayında da sürdürerek yüzde 3,17** olarak gerçekteřti. **Mayıs ayı için** yüzde 3,51 olan ay sonu enflasyon beklentisine göre yařanan azalış, ekonomiye ilişkin olumlu sinyaller olarak da değerlendirildi. Ankette ay sonu ve cari yıl enflasyon beklentilerinde azalış göröldü.

FKB EGE'nin deđişimine bakıldığında ise; Nisan 2024'te bir önceki aya göre 2,29 puan azalarak **97,71** değerini gören endeks, Mayıs ayında **98,92** puana çıktı. Ekonomik beklentileri yansıtan **FKB-EGE'nin**, Şubat ve Mart aylarında başlayan beklentilerin olumlu yönde kalıcı olma olasılıđı, Nisan ayındaki düşüş ile birlikte azalma eğilimi gösterse de bu eğilim Mayıs ayında yönünü artışa çevirdi ve Mayıs ayında gözlenen artış, bir önceki ayda görölen azalışı telafi etti.

Öte yandan endeksin alt bileşenlerinden **Factoring Endeksi** de **Mayıs 2024'te** 0,76 puan artarak 100,26 değerini aldı. Endeksin diđer alt bileşenleri olan **Finansal Kiralama Endeksi** 1,76 puan artarak 100,64 puana, **Finansman Endeksi** ise 1,12 puan artarak 95,87 değerine yükseldi.

FKB Ekonomik Grnm Anketi Haziran sonularına gre, katılımcıların GSYH byme oranı beklentisi 2024 yıl sonu iin yzde 3,63 ve 2025 yıl sonu iin yzde 3,84 oldu. 2024 yıl sonu beklentisinin yzde 3,34 ve 2025 yıl sonu beklentisinin yzde 3,64 olduđu **Mayıs 2024** anketiyle karřılařtırıldıđında, her iki yıl iin de byme oranı beklentisinde kısmi bir artıř gzlemlendi. Aynı yıllar iin **OVP**'nin sırasıyla %4 ve %4,5 ile **IMF**'nin sırasıyla %3,1 ve %3,2 olan ngrleriyle karřılařtırıldıđında, katılımcıların GSYH byme oranı beklentisi, **OVP** ngrlerinin altında ve **IMF**'nin ngrlerinin zerinde oldu.

Arařtırma ekibinden İstanbul niversitesi İktisat Fakltesi đretim yesi Prof. Dr. Murat řeker, enflasyonda hem ay hem yıl sonu dzeyinde dřř beklentisinin nceki aylarla beraber istikrar kazandıđının grldđn syledi. Bu durumun genel ekonomik kořullara iliřkin iyimser havanın devam ettiđine iřaret ettiđini belirten řeker; te yandan endekste toparlanma eđiliminin Mayıs ayında izlenmesinin nemli olduđunu, olumlu seyrin nmzdeki aylarda da devam edeceđini dřndđn kaydetti.